CEP 81.020-670, por intermédio de seu 
representante legal Dorothea Heinrichs Valaski, e para os fins da concorrência eletrônica em 
epígrafe, declara para os devidos fins que tem aptidão para executar os serviços objeto deste 
processo, pelo valor ofertado de R$  66.535,00 (sessenta e seis mil, quinhentos e trinta e cinco 
reais.), contestando eventuais alegações de inexequibilidade com base nos critérios previstos na Lei 
nº 14.133/21 e nos fundamentos apresentados a seguir. 

2. Base legal para Análise de Exequibilidade  

A presente declaração de exequibilidade fundamenta-se na Lei nº 14.133/2021, especialmente nos

[...]

Todos os projetos deverão ser entregues acompanhados da(s) respectiva(s) ART(s) do(s) profissional 

(is) envolvido(s) em sua elaboração.  

3. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

4. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 53.350,00 (cinquenta e três mil trezentos e cinquenta reais). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais 
e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral